
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της από 15/6/2024 Σύμβασης Δωρεάς 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, ως «Δωρεοδό-
χου», της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ROLEX ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΩΡΟΛΟ-
ΓΙΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «ROLEX ΕΛΛΑΣ 
Α.Ε.», ως «Δωρητή» και της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΜΟΝ.ΙΚΕ», ως «Προμηθευτή», με αντικείμενο τη 
μίσθωση μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών (Σμη-
ΕΑ) και των παρελκόμενων αυτών με σκοπό την 
εναέρια επιτήρηση επιλεγόμενων δασικών περι-
οχών για την αποτελεσματική πρόληψη των δα-
σικών πυρκαγιών και την κάλυψη λοιπών επιχει-
ρησιακών αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος 
κατά την αντιπυρική περίοδο έτους 2024.

2 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Σάμου».

3 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Σάμου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/74917/5130 (1)

Έγκριση της από 15/6/2024 Σύμβασης Δωρεάς 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, ως «Δωρεο-
δόχου», της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυ-
μία «ROLEX ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΩΡΟΛΟ-
ΓΙΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «ROLEX ΕΛΛΑΣ 
Α.Ε.», ως «Δωρητή» και της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙ-
ΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ», ως «Προμηθευτή», με αντικείμε-
νο τη μίσθωση μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών 
(ΣμηΕΑ) και των παρελκόμενων αυτών με σκοπό 
την εναέρια επιτήρηση επιλεγόμενων δασικών 
περιοχών για την αποτελεσματική πρόληψη των 
δασικών πυρκαγιών και την κάλυψη λοιπών επι-
χειρησιακών αναγκών του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος κατά την αντιπυρική περίοδο έτους 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδι-

κα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248), 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 22 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4020

40901

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.10 17:50:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40902 Τεύχος B’ 4020/10.07.2024

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 1050/20.03.2020 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασί-
ας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και παρο-
χές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών 
σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» (Β’ 942).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

10. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17-6-2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

11. Την από 15/6/2024 σύμβαση δωρεάς μεταξύ αφε-
νός α) του Ελληνικού Δημοσίου ως «Δωρεοδόχου» και 
αφετέρου β) της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ROLEX ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΩΡΟΛΟΓΙΩΝ», ως «Δωρητή» 
και γ) της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΝ-
ΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ», ως «Προμηθευτή».

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/72545/1596/
03-07-2024 εισήγηση του Προϊστάμενου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προυπολογισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και των εποπτευόμενων φορέων του, δεδο-
μένου ότι αφορά έγκριση σύμβασης δωρεάς με αντι-
κείμενο τη μίσθωση μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών 
(ΣμηΕΑ) και των παρελκόμενων αυτών.

13. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της ανωτέρω σύμβασης δωρεάς, προκειμένου να πλη-
ρωθούν οι όροι και οι προυποθέσεις για την εφαρμογή 
απαλλαγής από Φ.Π.Α. για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 15/6/2024 σύμβαση δωρεάς μετα-
ξύ αφενός: α) του Ελληνικού Δημοσίου, ως «Δωρεοδόχου», 
νόμιμα εκπροσωπούμενου από: 1) τον Υπουργό Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών,  Κωνσταντίνο Χατζηδάκη, 
2) τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη και 3) τον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, αρμόδιο για την Φορολογική Πολιτική, Χρί-
στο Δήμα και αφετέρου: β) της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ROLEX ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΩΡΟΛΟΓΙΩΝ», νόμι-
μα εκπροσωπουμένης ως «Δωρητή» και γ) της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.
ΙΚΕ», νόμιμα εκπροσωπουμένης ως «Προμηθευτή». Η εν 
λόγω σύμβαση έχει ως αντικείμενο τη δωρεά μίσθωσης 
μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών (ΣμηΕΑ) και των παρελ-
κόμενων αυτών με σκοπό την εναέρια επιτήρηση του 
Εθνικού Δρυμού Πίνδου (Βάλια Κάλντα) για την αποτελε-
σματική πρόληψη φυσικών καταστροφών και δασικών 
πυρκαγιών και την κάλυψη λοιπών επιχειρησιακών ανα-
γκών του Πυροσβεστικού Σώματος κατά την αντιπυρική 
περίοδο έτους 2024.

Το ύψος της δωρεάς ανέρχεται στο ποσό των διακοσί-
ων χιλιάδων ευρώ (200.000 €), μη συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος Φ.Π.Α.. Η απαλλαγή από το ΦΠΑ των 
παραδόσεων αγαθών και της παροχής υπηρεσιών από 
τον υποκείμενο στον φόρο προμηθευτή προς το δωρητή 
παρέχεται σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που ορίζονται στην υπό στοιχεία Α. 1050/2020/19-3-2020 
κοινή απόφαση (Β’ 942) και την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός Εθνικής
και Οικονομικών Οικονομίας και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΧΡΙΣΤΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΔΗΜΑΣ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 18982 (2)

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Σάμου». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 παρ.  2 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40903Τεύχος B’ 4020/10.07.2024

γ) των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφω-
ση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου».

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 14/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Δυτικής Σάμου «Σύσταση Σχολικής Επι-
τροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Δυτικής 
Σάμου» (Β’ 4840).

4. Την υπ’ αρ. 1160/11-10-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

5. Την υπ’ αρ. 1271/28-11-2023 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ 
α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

6. Την υπ’ αρ. 248/21745/05-03-2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινήσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δι-
ατήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

7. Το υπ’ αρ. 5866/08-05-2024 έγγραφο του Δήμου 
Δυτικής Σάμου.

8. Το γεγονός ότι βάσει του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, 
το ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. δεν εξαιρείται της αυτοδίκαιης κα-
τάργησης και οι αρμοδιότητές του ασκούνται από την 
30ή-06-2024 από τον οικείο Δήμο Δυτικής Σάμου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η-06-2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του από την 30ή-06-2024 
από τον Δήμο Δυτικής Σάμου, σύμφωνα με τα αναφε-
ρόμενα στο άρθρο 28 του ν. 5056/2023 του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Δυτικής Σάμου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 8 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

 Αριθμ. 18981 (3)

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-
πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτι-
κής Σάμου». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 παρ.  2 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρ-
φωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρα-
κολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονο-
μική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυ-
τοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή 
και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου».

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 13/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Δυτικής Σάμου «Σύσταση Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
Δυτικής Σάμου» (Β’ 4712).

4. Την υπ’ αρ. 1160/11-10-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

5. Την υπ’ αρ. 1271/28-11-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-
ΩΘΤ).

6. Την υπ’ αρ. 248/21745/05-03-2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινήσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δι-
ατήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

7. Το υπ’ αρ. 5866/08-05-2024 έγγραφο του Δήμου 
Δυτικής Σάμου.

8. Το γεγονός ότι βάσει του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, 
το ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. δεν εξαιρείται της αυτοδίκαιης κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40904 Τεύχος B’ 4020/10.07.2024

τάργησης και οι αρμοδιότητές του ασκούνται από την 
30ή-06-2024 από τον οικείο Δήμο Δυτικής Σάμου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η-06-2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του από την 30ή-06-2024 
από τον Δήμο Δυτικής Σάμου, σύμφωνα με τα αναφε-
ρόμενα στο άρθρο 28 του ν. 5056/2023 του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυ-
μία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Δυτικής Σάμου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 8 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040201007240004*


